\*

Non omnes possunt esse Scipiones, ut urbium expugnationes, ut pedestres navalesque pugnas, ut bella a se gesta triumphosque recordentur. *Cic.*

Не могу сви бити Сципиони, да се заузећа градова, пешачких и поморских бојева, ратова које су они водили и триумфа сећају.

\*

Non omnia possumus omnes.

*Vergil.*

Не можемо сви све.

\*

Non omnibus omnia, sed omnibus optima.

Не свима све, већ свима што је најбоље.

\*

Non omnium dierum sol occidit.

*Livius.*

Није сунце свих дана зашло.

\*

Non potes dives esse et felix.

*Sen.*

Не можеш бити богат и срећан.

\*

Non potest bene geri res publica multorum imperiis.

*Corn. Nep.*

Не може се добро управљати држава где многи заповедају.

\*

Non potest exercitum is continere imperator, qui se ipse non continet.

*Cic.*

Не може војску обуздати онај војвода, који сам себе не обузда.

\*

Non procul a proprio stipite poma cadunt.

Не ће воћка испод дебла.

Куд ће ивер од кладе?

} *C. n. u.*

\*

Non pudor est nil scire, pudor nil discere velle.

Није срамота ништа не знати, срамота је ништа не хтети учити.

Зло је ко не зна а учити се не да.

*C. n. u.*

\*

Non quam cito, sed quam bene.

Није стало до тога, (није главно) је ли брзо, већ је ли добро.

\*

Non quam diu, sed quam bene vixeris, refert.

*Sen.*

Није стало до тога, (није главно) колико си дуго живео, већ јеси ли како ваља (живео).

\*

Non qui parum habet, sed qui plus cupit, pauper est.

*Sen.*

Није сиромах, ко мало има, већ ко више жели.

\*

Non refert quis, sed quid dicat.

*Varro.*

Није главно ко каже, већ шта каже.

\*

Non revocant lapsos irrita vota dies.

Пусте жеље не враћају мивуле дане.

\*

Non scholae sed vitae discimus.

*Sen.*

Не учимо за школу, већ за живот.

\*

Non semper feriet, quodcumque minabitur, arcus.

*Hor.*

Не ће увек згодити лук оно, чему год попрети.

\*

Non, si male nunc, et olim sic erit.

*Hor.*

Ако је сад зло, не ће и у будуће тако бити.

\*

Non solet ingeniis summa nocere dies  
Famaque post cineres maior venit. *Ovid.*

Обично духовитим људима последњи дан не штоди,  
већ им после спровода (после смрти) још већа слава настаје.

Non solum ipsa fortuna caeca est sed eos etiam  
plerumque efficit caecos. quos complexa est. *Cic.*

Није само срећа по себи слепа, већ и оне већином за-  
слепи, које је обгрлила,

Non sunt ea bona dicenda, quibus abundantem  
licet esse miserrimum

Не треба оно добрима називати, ако онај, који њима  
обилује, може најбеднији бити.

Non tentanda quae effici omnino non possint.  
*Quintilian.*